
 

Gebührentabelle zum 01.10.2025 

Unterrichtsform Kinder/Jugendliche bis 
27Jahre Dauer Gebühren (€/Monat)

Einzelunterricht 60 Min 137,00

Einzelunterricht 45 Min 108,00

Einzelunterricht 30 Min 78,00

2er Gruppe 45 Min 59,00

3er Gruppe 45 Min 55,00

4er Gruppe 45 Min 44,00

2er Gruppe 30 Min 53,00

3er Gruppe 30 Min 40,00

Partnerunterricht (Eltern + Kind) 45 Min 143,00

Partnerunterricht (Eltern + Kind) 30 Min 110,00

Eltern-Kind-Gruppe 60 Min 38,00

Musikbärchen 60 Min 36,00

Musikalische Früherziehung 60 Min 36,00

Musikwerkstat 45 Min 31,00

Ensemble ohne Hauptfach – 15,00

Ensemble mit Hauptfach – kostenlos

Leihinstrument (je nach Modell) – 15,00–23,00

Unterrichtsform Erwachsene  
ab 28 Jahre Dauer Gebühren (€/Monat)

Einzelunterricht 45 Min 148,00

Einzelunterricht 30 Min 104,00

2er Gruppe 45 Min 82,00

3er Gruppe 45 Min 77,00

2er Gruppe 30 Min 60,00

Spielkreise 60 Min 42,00

Flexi-Karte 10er (45 Min) – 495,00

Flexi-Karte 5er (45 Min) – 247,00

Flexi-Karte 10er (30 Min) – 319,00

Flexi-Karte 5er (30 Min) – 159,00


